
                                                                                                                                
CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

  

SUPREME COUNCIL  

ON SCIENCE AN TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

  

HOTĂRÎRE  

 

   
   „16”  iunie 2014                     Nr. 137 

    mun. Chişinău  

 

 

Cu privire la anunţarea Concursului  Comun în 

cadrul proiectului ERA-NET RUS PLUS  

 

În conformitate cu art.  61 al Codului cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii 

Moldova şi  prevederile  Acordului de Colaborare FP7-INCO-2013-3 nr. 609556, semnat  la 

12.08.2013, Consiliul  Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al AŞM 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se anunţă Concursul  Comun în  următoarele domenii: Nanotehnologii, Mediu/ 

Schimbări Climatice, Sănătate,  Științe Sociale și Umaniste (perioada realizării proiectelor:  

pînă la 30  de luni). 

 

2. Controlul asupra executării prezentei hotărîri se pune în sarcina dnei dr. hab. 

Aurelia HANGANU, secretar ştiinţific general interimar al AŞM.  

 

 

 

Preşedinte, 

academician                           Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific  

general  interimar,  

doctor habilitat                 Aurelia HANGANU 
 


